D.O.E. - 10/12/2018  5

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE AJUSTE DE CONTAS E RECONHECIMENTO DE
DÍVIDA
Processo nº 33.487/2017
Espécie: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de
Dívida.
Partes: Município de São Gonçalo e Therezinha de Jesus Car-
doso Lima com o condomínio de 50%; Espólio de Aluísio
Augusto Cardoso Lima com o condomínio de 12,5% represen-
tado pela sua inventariante Alba Valeria de Mendonça Siquei-
ra Lima; Espólio de Luiz Sérgio Cardoso Lima com o condo-
mínio de 12,5% representado pela sua inventariante Marilia
Castro Lima; Elizabeth Cardoso Lima Almeida com o condo-
mínio 12,5%; Deise Cardoso Lima Miranda com condomínio
de 12,5%.
Objeto: Liquidação do valor devido pelo município, bem como
o reconhecimento da dívida, relativo ao aluguel referente aos
imóveis situados na Rua Vicente Lima Cleto, n° 378 e 390 e
Rua dos Goitacazes, Lote 72, Nova Cidade, São Gonçalo, RJ
Escola Municipal São Miguel.
Valor: R$ 314.794,05 (Trezentos e quatorze mil, setecentos e
noventa e quatro reais e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: O valor será pago com recursos alo-
cados à conta do Programa de Trabalho nº
2027.12.361.2028.2100; Natureza da Despesa nº 33.90.92.00;
Fonte 00; Código Reduzido 122 e Nota de Empenho a ser ela-
borada

MARCELO CONCEIÇÃO DE AZEREDO
Secretário Municipal de Educação

SEMTRAN
RESOLUÇÃO Nº 85/SEMTRAN/18

DISPÕE SOBRE A INTERDIÇÃO DE VIA PARA
AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO NO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no
uso de suas atribuições, e de acordo com o art.24, da Lei
Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, RESOLVE:

Art. 1º - Interditar o tráfego de veículos na Rua João
Caetano, no trecho entre as Ruas Capitão Antonio Martins e
Palmira Ninho.

Art. 2º - Interditar o tráfego de veículos, na Rua Nair de
Andrade, no trecho entre as Ruas João Caetano e Artur Silva.

Art. 3º - As interdições de que tratam os artigos 1º e 2º
valerão das 9:00 às 20:00 horas no período compreendido
entre o dia 10 de dezembro de 2018 a 1º de janeiro de 2019.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de
sua publicação, produzindo seus efeitos nos dias e horários
estabelecidos, e revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo, 04 de dezembro de 2018.
FELIPE BRITO SOARES

Secretário Municipal de Transportes

SEMDUR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PMSG Nº 044/2018, COM ITENS
EXCLUSIVOS PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUI-
PARADAS E ITENS NÃO EXCLUSIVOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.400/2018.
Homologo o resultado da licitação, referente ao Pregão Ele-
trônico SRP PMSG nº 044/2018, COM ITENS EXCLUSIVOS
PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRE-
SA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS E
ITENS NÃO EXCLUSIVOS, cujo objeto é REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COM FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DO PARQUE INDUSTRIAL
(USINA) E DCO’S DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO, em favor da empresa RB RIO COMÉRCIO DE
PRODUTOS EIRELLI EPP, no valor de R$ 110.700,00 (Cento e
dez mil e setecentos reais), para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

São Gonçalo, 07 de dezembro de 2018.
FERNANDO JOSÉ DA F. MOREIRA

Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÂO - PREGÃO ELETRÔNICO -
FMS Nº 039/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1559/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro,
referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2018, que objetiva as
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS ADAPTADOS PARA AMBULÂN-
CIA DE SIMPLES REMOÇÃO, VISANDO ATENDER AS UNIDA-
DES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, CON-
FORME RECURSO PROVENIENTE DE EMENDAS PARLA-
MENTARES, HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor da Empresa: ECS COMÉRCIO DE VEICU-
LO E EQUIPAMENTO LTDA, com o valor de R$ 972.000,00
(Novecentos e setenta e dois mil reais), para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

São Gonçalo, 07 de dezembro de 2018.
ROGÉRIO JORGE RIBEIRO RODRIGUES

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Rafaelaatf
Highlight